
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 1.054,25 τ.μ., η 

οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδη-

λώθηκε στη δασική θέση «Λαγυνά» πλησίον Το-

πικής Κοινότητας Λαγυνών του Δήμου Σουφλίου, 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 

δασικού χαρακτήρα εμβαδού 62.175,14 τ.μ., η 

οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκδη-

λώθηκε στη δασική θέση «Λαγυνά» πλησίον Το-

πικής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σουφλίου 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 258134 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα, εμβαδού 1.054,25 τ.μ., η 
οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκ-
δηλώθηκε στη δασική θέση «Λαγυνά» πλησίον 
Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών του Δήμου Σου-
φλίου, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 

δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ει-

δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-

στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 

«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 

και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 

1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 

δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-

κή της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και κυρίως τα άρθρα 

6 και 280.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-

νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-

των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 

Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α΄ 66).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).

8. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).

9. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-

ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-

τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 

ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/

24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-

γείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 

58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 

Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/

06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Την υπ΄αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-

φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συ-

ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 

Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

24 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 830

10953

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.25 20:13:14
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10954 Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-

δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-

κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 

και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προϊστα-

μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 1971).

15. Την υπ΄ αρ. 2601/12-02-2021 (Ορθή Επανάληψη 

18-02-2021) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου 

“Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των Τοπικών και Δημοτικών 

Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου, 

Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σαμοθράκης της Περι-

φερειακής Ενότητας Έβρου και πρόσκληση για υπο-

βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του” (ΑΔΑ:

6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την υπ΄ 

αρ. 102745/08-06-2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) απόφασή του.

16. Το υπ΄αρ. 251230/16371/15-09-2021 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 

Περιφερειακής Ενότητας Έβρου «Προέλευση αγροτεμα-

χίων αγροκτήματος Λαγυνών».

17. Την υπ΄αρ. 252665/26-10-2021 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση Κ εμβαδού 

«χιλίων πενήντα τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και 

είκοσι πέντε εκατοστών του τετραγωνικού μέτρου» 

(1.054,25 τ.μ.), που βρίσκεται στη δασική θέση «Λαγυ-

νά» πλησίον Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών του Δήμου 

Σουφλίου, Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, η οποία κα-

ταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που εκδηλώθηκε στην 

περιοχή, στις 2 Αυγούστου 2021.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 1.054,25 τ.μ., που προσ-

διορίζεται από τα στοιχεία (903,904,…,918,903), όπως 

αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 

απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 

1:500 σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ ’87, 

ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την έν-

νοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η έκταση Κ εμβαδού 1.054,25 τ.μ., σύμφωνα με τον 

αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος αναρ-

τήθηκε με την υπό στοιχείο (15) σχετική απόφαση του 
Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει τον χαρακτηρισμό ΑΔ 
(άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης 
λήψης/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 
λήψης και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη 
φωτοερμηνεία παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτο-
γραφιών, αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση αποτελεί τμήμα του 
υπ’ αρ. 743 (κοινόχρηστου) τεμαχίου αναδασμού αγρο-
κτήματος Λαγυνών, έτους 1999.

Η κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας, ενερ-
γείται βάση την παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος  
και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 
και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Έκταση Κ
Βόρεια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις
Νότια: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις
Δυτικά: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκταση ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική 
ή τεχνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή 
της από πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση 
παλιουρίου και δρυός, με διάσπαρτα άτομα φτελιάς και 
σφενδάμου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10955Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10956 Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

903 692525,02 4550583,26
904 692526,67 4550588,90
905 692532,46 4550608,71
906 692534,57 4550627,69
907 692533,75 4550647,76
908 692542,19 4550655,06
909 692543,91 4550651,80
910 692544,98 4550649,77
911 692545,99 4550647,85
912 692545,65 4550634,64
913 692547,80 4550623,18
914 692548,19 4550621,09
915 692551,12 4550606,73
916 692550,65 4550603,20
917 692545,53 4550587,74
918 692537,83 4550583,00

1.054,25 168,37

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10957Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 258183 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας, εποικιστικής έκτασης 
δασικού χαρακτήρα εμβαδού 62.175,14 τ.μ., η 
οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς που εκ-
δηλώθηκε στη δασική θέση «Λαγυνά» πλησίον 
Τοπικής Κοινότητας Λαγυνών, του Δήμου Σου-
φλίου Περιφερειακής Ενότητας Έβρου.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος.

2. Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και των 
δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) και ει-
δικότερα την παρ. 1 του άρθρου 38 και το άρθρο 41.

3. Την παρ. 3 του άρθρου 70 του ν. 998/1979, όπως προ-
στέθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 12 του ν. 2040/1992 
«Ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Γεωργίας 
και νομικών προσώπων εποπτείας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 70) και αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρθρου 
1 του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικοσυστη-

μάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγμάτων 
δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 303).

4. Το άρθρο 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονι-
κή της Αυτοδιοίκησης και Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87) και κυρίως τα άρθρα 
6 και 280.

5. Τον ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερ-
νητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο 

διαδίκτυο ’’Πρόγραμμα Διαύγεια’’ και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 112).

6. Τον ν. 4061/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινή-
των Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων - 
Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 66).

7. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47).
8. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235).
9. Την από 13.08.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-

νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

10. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/
24-9-1980 και 154659/24-05-1982 διαταγές του Υπουρ-
γείου Γεωργίας.

11. Τις υπ’ αρ. 68376/12-09-2013, 81156/30-10-2013, 
58255/04-09-2017 και 21638/11-04-2018 εντολές της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

12. Τα υπό στοιχεία Γ39682/28-04-2015 και Γ8789/
06-02-2017 έγγραφα του Εθνικού Τυπογραφείου.

13. Την υπ΄ αρ. 14138/15-05-2017 (ΥΟΔΔ 250) από-
φαση του Υπουργού Εσωτερικών περί διορισμού Συ-
ντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης.

14. Την υπ’ αρ. 35748/30-05-2017 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
«Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων ’’Με εντολή Συντονιστή’’ στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης» (Β΄ 1971).

15. Την υπ΄ αρ. 2601/12-02-2021 (Ορθή Επανάληψη 
18-02-2021) απόφαση του Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου 
“Ανάρτηση Δασικού Χάρτη των Τοπικών και Δημοτικών 
Κοινοτήτων των Δήμων Αλεξανδρούπολης, Σουφλίου, 
Διδυμοτείχου, Ορεστιάδας και Σαμοθράκης της Περι-
φερειακής Ενότητας Έβρου και πρόσκληση για υπο-
βολή αντιρρήσεων κατά του περιεχομένου του” (ΑΔΑ:
6ΖΡ0ΟΡ1Υ-0Β4), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
υπ΄αρ. 102745/08-06-2021 (ΑΔΑ: 69ΙΖΟΡ1Υ-ΠΣ0) από-
φασή του.

16. Το υπ΄αρ. 251230/16371/15-09-2021 έγγραφο της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της 
Περιφερειακής Ενότητας Έβρου «Προέλευση αγροτεμα-
χίων αγροκτήματος Λαγυνών».

17. Την υπ΄αρ. 252665/26-10-2021 εισήγηση του Δα-
σαρχείου Σουφλίου, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την έκταση Η εμβαδού 
«εξήντα δύο χιλιάδων εκατόν εβδομήντα πέντε τετρα-
γωνικών μέτρων και δεκατεσσάρων εκατοστών του 
τετραγωνικού μέτρου» (62.175,14 τ.μ.), που βρίσκεται 
στη δασική θέση «Λαγυνά» πλησίον Τοπικής Κοινότητας 
Λαγυνών του Δήμου Σουφλίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου, η οποία καταστράφηκε λόγω πυρκαγιάς, που 
εκδηλώθηκε στην περιοχή, στις 2 Αυγούστου 2021.

Η ανωτέρω έκταση εμβαδού 62.175,14 τ.μ., που προσ-
διορίζεται από τα στοιχεία (573, 574, … 731, 573), όπως 
αυτή απεικονίζεται στο προσαρτημένο στην παρούσα 
απόφαση, εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της Χώρας, τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 
1:2.000 σε προβολικό σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 
’87, ανήκει στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, κατά την 
έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Από την ως άνω περιγραφόμενη έκταση, έχει εξαιρεθεί 

η έκταση Η΄ εμβαδού 750,88 τ.μ. με στοιχεία (732, 733, 

…, 737, 732), για την οποία έχει χορηγηθεί έγκριση επέμ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10958 Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

βασης σύμφωνα με τα οριζόμενα στο Κεφάλαιο Έκτο του 

ν. 998/1979 (εγκατάσταση ποιμνιοστασίου).

Από την παρούσα απόφαση εξαιρούνται οι εκτάσεις 

που καταλαμβάνει το υφιστάμενο οδικό δίκτυο της πε-

ριοχής.

Η έκταση Η εμβαδού 62.175,14 τ.μ., σύμφωνα με τον 

αναρτημένο δασικό χάρτη της Περιφερειακής Ενότητας 

Έβρου, ο οποίος έχει προσωρινή ισχύ και ο οποίος αναρ-

τήθηκε με την υπό στοιχείο (15) σχετική Απόφαση του 

Διευθυντή Δασών Ν. Έβρου, φέρει τον χαρακτηρισμό 

ΔΑ (δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λή-

ψης/άλλης μορφής/κάλυψης εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφα-

της λήψης και στις αυτοψίες) και ΔΔ (δάση και δασικές 

εκτάσεις στις Α/Φ παλαιότερης λήψης ή προϋφιστάμενα 

στοιχεία/δάση και δασικές εκτάσεις στις Α/Φ πρόσφατης 

λήψης και στις αυτοψίες) και συνεπώς σύμφωνα με τη 

φωτοερμηνεία παλαιότερων και πρόσφατων αεροφωτο-

γραφιών, αποτελεί δασικού χαρακτήρα έκταση.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση αποτελεί τμήμα του 

υπ’ αρ. 743 κοινόχρηστου τεμαχίου Αναδασμού αγρο-

κτήματος Λαγυνών, έτους 1999 και του υπ’ αρ. 50017, 

Αρχικής Διανομής 1934.

Η κήρυξη της εν λόγω έκταση ως αναδασωτέας, ενερ-

γείται βάση της παρ. 3 του άρθρου 117 του Συντάγματος 

και σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 38 

και του άρθρου 41 του ν. 998/1979.

Η ως άνω περιγραφόμενη έκταση συνορεύει με:
Έκταση Η
Βόρεια: Δασικού και Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Νότια: Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Ανατολικά: Δασικού χαρακτήρα εκτάσεις και όρια οι-

κισμού Λαγυνών.
Δυτικά: Δασικού και Αγροτικού χαρακτήρα εκτάσεις.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκταση ως αναδα-

σωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσή της για κάθε άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης, με φυσική ή τε-
χνητή αναδάσωση, η οποία πριν την καταστροφή της από 
πυρκαγιά, καλύπτονταν από δασική βλάστηση παλιουρίου 
και δρυός, με διάσπαρτα άτομα φτελιάς και σφενδάμου.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβο-
λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 
Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 του ν. 3900/2010, Α΄ 213) εντός 
προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχομένη από την επο-
μένη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 του π.δ. 18/1989).

Επίσης, κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς τον 
οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, από 
οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014 και 
της παρ. 4 του άρθρου 44 του ν. 998/1979.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10959Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10960 Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

573 692397,49 4550268,64
574 692426,49 4550257,04
575 692454,96 4550257,04
576 692488,77 4550239,63
577 692490,81 4550238,58
578 692495,82 4550236,20
579 692497,59 4550235,36
580 692497,72 4550235,30
581 692499,81 4550234,30
582 692506,83 4550230,97
583 692509,02 4550229,92
584 692509,03 4550229,92
585 692517,70 4550225,79
586 692517,72 4550225,79
587 692525,46 4550222,11
588 692525,62 4550222,03
589 692534,04 4550218,02
590 692535,07 4550208,91
591 692538,42 4550204,77
592 692547,39 4550200,23
593 692549,09 4550197,97
594 692549,32 4550196,36
595 692549,71 4550193,48
596 692554,96 4550190,35
597 692560,78 4550190,21
598 692568,58 4550191,67
599 692571,28 4550196,65
600 692571,24 4550196,70
601 692569,81 4550198,18
602 692569,89 4550203,49
603 692569,92 4550209,68
604 692572,48 4550211,65
605 692575,76 4550212,06
606 692583,06 4550213,01
607 692589,25 4550217,14
608 692593,86 4550223,17
609 692602,23 4550224,20
610 692605,80 4550225,79
611 692607,66 4550229,76
612 692607,97 4550230,88
613 692608,98 4550234,52
614 692611,64 4550237,18
615 692611,64 4550229,68
616 692613,86 4550219,13
617 692635,19 4550213,71
618 692638,83 4550212,78
619 692681,47 4550178,96
620 692717,56 4550150,79
621 692720,63 4550129,16
622 692722,57 4550115,54
623 692724,48 4550102,15
624 692736,65 4550016,56
625 692738,08 4550006,46
626 692738,40 4550004,23
627 692739,10 4549999,28
628 692734,78 4549999,36
629 692733,11 4549999,40
630 692731,03 4549999,35
631 692728,03 4549999,29



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10961Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

632 692724,86 4549999,29
633 692722,74 4549999,61
634 692717,66 4550001,62
635 692713,00 4550003,52
636 692712,52 4550003,61
637 692707,82 4550004,48
638 692704,85 4550004,16
639 692701,36 4550002,99
640 692698,82 4550000,98
641 692692,75 4549994,58
642 692682,26 4549986,54
643 692680,38 4549986,29
644 692679,06 4549986,62
645 692674,36 4549985,76
646 692672,25 4549983,98
647 692670,33 4549981,59
648 692670,52 4549977,55
649 692670,78 4549974,40
650 692672,71 4549972,18
651 692672,84 4549970,20
652 692672,88 4549966,22
653 692643,51 4549927,34
654 692640,56 4549927,47
655 692639,18 4549928,31
656 692632,09 4549927,47
657 692626,59 4549925,77
658 692622,81 4549924,31
659 692622,67 4549922,77
660 692615,71 4549913,10
661 692614,55 4549911,49
662 692600,96 4549892,61
663 692595,10 4549876,15
664 692591,91 4549876,43
665 692589,86 4549876,68
666 692587,14 4549878,37
667 692587,07 4549881,27
668 692587,16 4549883,71
669 692582,13 4549891,73
670 692581,45 4549892,15
671 692571,54 4549898,29
672 692566,91 4549899,89
673 692542,99 4549904,45
674 692540,48 4549905,42
675 692537,45 4549906,60
676 692531,21 4549908,34
677 692525,45 4549909,95
678 692523,53 4549910,64
679 692521,37 4549914,30
680 692521,29 4549918,75
681 692521,11 4549926,71
682 692524,69 4549940,97
683 692528,78 4549941,51
684 692545,17 4549943,69
685 692550,92 4549944,46
686 692553,26 4549944,77
687 692554,47 4549950,86
688 692554,77 4549952,35
689 692555,56 4549954,42
690 692558,42 4549962,00

 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10962 Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

691 692565,40 4549980,63
692 692570,27 4550002,01
693 692566,89 4550022,11
694 692566,69 4550022,96
695 692564,24 4550033,59
696 692563,08 4550038,62
697 692552,88 4550041,51
698 692547,00 4550045,36
699 692546,19 4550045,89
700 692537,74 4550053,61
701 692537,73 4550053,61
702 692535,90 4550062,07
703 692535,90 4550062,07
704 692536,93 4550065,05
705 692538,84 4550070,53
706 692539,34 4550071,07
707 692543,62 4550075,67
708 692546,36 4550079,47
709 692547,91 4550084,31
710 692546,56 4550090,00
711 692541,05 4550097,71
712 692533,33 4550104,33
713 692524,88 4550107,64
714 692513,48 4550109,84
715 692502,90 4550110,34
716 692493,24 4550110,80
717 692493,24 4550110,80
718 692486,06 4550116,47
719 692482,07 4550120,50
720 692412,81 4550186,81
721 692412,79 4550187,53
722 692412,06 4550194,97
723 692409,85 4550195,87
724 692407,77 4550198,56
725 692406,41 4550200,31
726 692402,11 4550208,09
727 692401,76 4550209,09
728 692373,31 4550252,91
729 692363,94 4550264,81
730 692371,54 4550292,14
731 692377,98 4550300,27

62.175,14 1553,01

732 692475,55 4550197,62
733 692487,22 4550191,84
734 692511,05 4550197,21
735 692510,24 4550217,99
736 692482,55 4550218,53
737 692479,15 4550205,69

750,88 108,06

'



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 10963Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αλεξανδρούπολη, 1 Νοεμβρίου 2021

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ10964 Τεύχος Δ’ 830/24.11.2021

*04008302411210012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


